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Verdensarv i Himmerland kan få stor betydning for 
turismen 
                                                     

De fem danske ringborge Aggersborg (Limfjorden), Borgring (Køge), Fyrkat (Hobro), 
Nonnebakken (Odense) og Trelleborg (Slagelse) er netop blevet optaget på UNESCO’s 
prestigefyldte liste over verdensarv. De fem ringborge er bygget på ordre af Kong Harald 
Blåtand i slutningen af 900-tallet og gemmer alle på både unik Danmarkshistorie og 
verdenshistorie. 

Destination Himmerland er stolte af nu at have verdensarv – hele to steder i Himmerland. 
Destinationsdirektør Johanne Bugge udtaler: “Vi er utroligt stolte af udpegningen af vores 
smukke ringborge som verdensarv og at komme på en liste, hvor både pyramiderne og Den 
Kinesiske Mur også er på. Det er den fineste blåstempling af, at vi har en kulturhistorie i 
Himmerland, som er unik og værd at rejse efter”. 
 

Stor betydning for turismen i Himmerland  

Med udnævnelsen forventes flere besøgende til ringborgene, da verdensarvslisten ses som 
et kvalitetsstempel for steder, der er værd at rejse langt for at opleve. Derfor formodes det, 
at certificeringen ikke kun vil gavne ringborgerne og museerne, men også lokalområderne.  

Destinationsdirektør Johanne Bugge udtaler: “Udnævnelsen har meget stor betydning for 
udviklingen af turismen i Himmerland de kommende år. Vi ved fra erfaring, at der vil komme 
flere gæster, men også at vi skal have en god strategi for at tiltrække så mange som muligt og 
lede dem godt rundt til overnatningssteder, spisesteder og andre attraktioner, så de får en god 
oplevelse, og så der skabes omsætning i hele værdikæden”. 

Der er allerede nu et godt samarbejde mellem Aggersborg og Fyrkat, men med udnævnelsen 
til UNESCO bliver samarbejdet styrket yderligere. Der bliver mere fokus på at henvise til 
hinanden og i fælleskab fortælle historien om alle de fem danske ringborge.  

“Vi glæder os meget til det forestående arbejde med at udbrede kendskabet til ringborgene og 
Himmerland endnu mere, og til samarbejdet med museerne, kommunerne og de andre 
destinationsselskaber, der har ringborge. Det bliver nogle spændende år for turismen i 
Himmerland”, fortæller Johanne Bugge. 
 

De himmerlandske ringborge 

To af disse ringborge, Aggersborg og Fyrkat er placeret i Himmerland i henholdsvis 
Aggersund ved Limfjorden og Hobro.  

Aggersborg var den første ringborg, der blev bygget i Danmark og tilmed den største ud af 
de fem - faktisk er den dobbelt stor som både Fyrkat, Nonnebakken og Borgring. 
Fortællingen om Aggersborg er snart tilgængelig via den digitale platform StoryHunt, som er 
blevet udarbejdet via et tæt samarbejde mellem Vesthimmerlands Museum og Destination 
Himmerland.   



På Fyrkat kan besøgende genopleve historien via mødet med vikingen. Her kan man bl.a. 
besøge en rekonstrueret stormandsgård tæt på ringborgen, hvor der i skolernes ferier er 
flere aktiviteter, “levende” vikinger og arbejdende værksteder som i gamle dage, så man kan 
få et indblik i hvordan en dagligdag kunne have set ud i Harald Blåtands tid.  

Den 30. September fejres udnævnelsen på alle ringborge - heriblandt Aggersborg og Fyrkat. 
Programmerne offentliggøres snarest via Nordjyske Museer og Vesthimmerlands Museums 
medieplatforme. Alle er velkomne til at deltage i fejringen, og Destination Himmerland vil 
være repræsenteret på begge ringborge.  

For mere information om udnævnelsen kontakt Destinationsdirektør Johanne Bugge på 
johanne@destinationhimmerland.dk eller tlf. 71921468 
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